

Lästips från Skolinspektionens webinarium: Skolbibliotek som pedagogisk resurs 11 september 2018

Skolinspektionens lästips

Rapporten om skolbibliotek som pedagogisk resurs

Här finns information kring Skolinspektionens granskning av Skolbibliotek som pedagogisk resurs. Du kan även läsa och ladda ned rapporten här.

www.skolinspektionen.se/skolbibliotek

Skolinspektionens ställningstagande kring Skolbibliotek

Här kan du läsa om vilka ställningstaganden Skolinspektionen har gjort kring Skolbibliotek

www.skolinspektionen.se/sv/Rad-och-vagledning/Stallningstaganden/skol-bibliotek

”Kolla ditt skolbibliotek!” – nytt Kolla verktyg framtaget!

Kolla ditt skolbibliotek är ett självskattningsverktyg för dig som finns i skolans ledning, för lärarlag, för enskilda lärare eller skolbibliotekarier. Verktøget är tänkt att vara ett stöd för att reflektera över hur skolbiblioteket används på din skola och ge vägledning i hur verksamheten kan utvecklas.

www.kolladinskola.se

Skolinspektionen på Bokmässan 2018

Den 27 och 28 september kommer Skolinspektionen att delta på Bokmässan med ett seminarium och en föreläsning om skolbiblioteken som pedagogisk resurs. Kom och träffa oss under mässan, ställ frågor och ta del av vad vi sett i granskningen. Läs mer om seminariet och föreläsningen här:

<https://www.skolinspektionen.se/sv/Om-oss/Konferenser--massor/skolinspektionen-pa-bokmassan-2018/>

Skolverkets lästips

Organisera för skolbibliotek i undervisningen

Rektor har ansvaret för att skolbiblioteket används i undervisningen. Här finns exempel från skolor på hur det kan gå till i praktiken.

<https://www.skolverket.se/skolutveckling/leda-och-organisera-skolan/leda-arbetet-i-skola-forskola-och-vuxenutbildning/organisera-for-skolbibliotek-i-undervisningen>

För dig som är skolbibliotekarie

Som skolbibliotekarie kan du vara en resurs i undervisning och skolutveckling. Skolverkets ingång för skolbibliotekarier ger stöd för ditt arbete.

<https://www.skolverket.se/for-dig-som-ar.../skolbibliotekarie>

Kompetensutveckling för lärare och skolbibliotekarier

På Lärportalen finns utbildningsmoduler som vänder sig till lärare och skolbibliotekarier som samarbetar. Se särskilt under Läslyftet och Digital kompetens.

<https://larportalen.skolverket.se>

Statsbidrag för skolbibliotek 2018/19

Bidraget ska underlätta för skolbiblioteken att stödja elevernas lärande, stimulera läslust och främja språkutveckling.

<https://www.skolverket.se/skolutveckling/statsbidrag/statsbidrag-for-skolbibliotek-2018-19>

Skolverkets redovisningar om skolbibliotek

Uppdrag om översyn av skolbibliotekets funktion och skolbibliotekariernas kompetens (2018)

Skolverket har sett över hur skolbibliotekets funktion och skolbibliotekariernas kompetens idag används på bästa sätt för att stärka utbildningens kvalitet.

<https://www.skolverket.se/publikationer?id=3937>

Utvärdering av statsbidraget för personalförstärkning i skolbibliotek (2017)

Under 2016-2019 går det att söka bidrag för skolbibliotekspersonal från Skolverket. Några kommuner och friskoleägare som fått bidraget har fått utvärdera det. <https://www.skolverket.se/publikationer?id=3883>

Cecilia Gärdéns lästips

Förutom rapporten **Skolbibliotekets roll för elevers lärande** finns det flera tidigare forsknings- och kunskapsöversikter på svenska som handlar om skolbibliotekens roller och uppdrag för den som är intresserad av att läsa mer:

Limberg, L. & Lundh, A.H. (red.) (2013). **Skolbibliotekets roller i förändrade landskap**. Lund: BTJ.

Limberg, L. & Folkesson, L. (2006). **Undervisning i informationssökning: Slutrapport från projektet Informationssökning, didaktik och lärande (IDOL)**. Borås: Valfrid.

Limberg, L. (2003). **Skolbibliotekets pedagogiska roll: En kunskapsöversikt**. Stockholm: Skolverket.

Limberg, L., Hultgren, F., & Jarneving, B. (2002). **Informationssökning och lärande: En forskningsöversikt**. Stockholm: Liber, Skolverket.

Henning Ingmarsson, J. (2010). **Elevers kunskapsarbete i skolbiblioteket: En kunskapsöversikt**. Stockholm: Nationella Skolbiblioteksgruppen.